
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.                         
                                         

 № 3/21 

г. Каменск-Уральский 
 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Каменск-Уральской 

городской  территориальной избирательной комиссии 

 

В связи проведением выборов Президента Российской Федерации __ 

марта 2024 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами  15, 17 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (ред. от 1.06.2023), постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», решением Каменск-

Уральской городской территориальной избирательной комиссии «О сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Каменск-Уральской 

городской  территориальной избирательной комиссии» от 25.12.2023 года № 

20/196, Каменск-Уральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 



1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Каменск-Уральской городской  территориальной избирательной комиссии.  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 
1 Коновницин Андрей 

Михайлович 

Собрание избирателей  

2 Торицина Анна 

Игоревна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 Лагунова Елена 

Петровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Пашкова Наталья 

Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4 Мезенцева Ольга 

Владимировна 

Политическая партия «Новые 

люди» 

 

5 Анисимова Ирина 

Владимировна 

Политическая партия «Новые 

люди» 

 

6 Иванова Евгения 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

7 Скурихина Надежда 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

8 Кулакова Анна 

Васильевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9 Бикбулатова Динара 

Гансовна 

Собрание избирателей  

10 Буянова Анна Сергеевна Собрание избирателей  

11 Ларин Дмитрий 

Андреевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12 Кочеткова Анастасия 

Владимировна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 
13 Носков Александр 

Юрьевич 

Собрание избирателей  

14 Ахметшина Евгения 

Борисовна 

Собрание избирателей  

15 Игнатьева Елена 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16 Калитова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей  

17 Арапова Наталья 

Павловна 

Собрание избирателей  

18 Пермякова Татьяна 

Владимировна 

Собрание избирателей  

19 Сугоняева Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

20 Рахмангулова Мария  Политическая партия «Новые 

люди» 

 

21 Рогова Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

22 Щелконогова Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей  

23 Коковина Оксана 

Вячеславовна 

Собрание избирателей  

24 Жигалова Анастасия 

Петровна 

Собрание избирателей  

25 Усова Ксения Сергеевна Собрание избирателей  

26 Сиражева Оксана 

Валерьевна 

Собрание избирателей  

27 Олькова Вера Егоровна Собрание избирателей  

28 Целеева Софья 

Александровна 

Собрание избирателей  

29 Семибратова Анастасия 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

30 Захарова Дарья 

Дмитриевна 

Собрание избирателей  

31 Леготина Ольга 

Ивановна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 
32 Ершова Ануза 

Афельевна 

Собрание избирателей  

33 Кашина Юлия 

Владимировна 

Собрание избирателей  

34 Кулибаба Олеся 

Алексагдровна 

Собрание избирателей  

35 Фролова Елена 

Семеновна 

Собрание избирателей  

36 Воробьева Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей  

37 Скородумова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей  

38 Рычков Сергей 

Геннадьевич 

Собрание избирателей  

39 Гаврилюк Татьяна 

Павловна 

Собрание избирателей  

40 Григорьева Наталья 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Каменск-Уральской городской территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву. 

  

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

                            

 

                        О.В. Дегтярева 

Секретарь  

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

            

 

                           О.Е. Санникова 

            

 


